presente praeter alios, Ottone duce Boemiae.

(Erben Regest. Bob. et Morav. p. 185 n. 408. — Pertz Mon. Germ. hist. IV. p. 194.)

42.

K. Heinrich VI. nimmt das vom Markgrafen Theobald gegründete Kloster Wald

sachsen in seinen besonderen Schutz. Unter den Zeugen erscheint: Heinricus episcopus 
et dux Bohemiae. — Acta a MCXCIV. Indict. XII. Datum apud Wirzeburch, IV. Kal. 
Febr. (29. Jänner).

(Erben Regest. Boh. et Morav. p. 188 n. 417. — Mon. Boic. XXXI. I. p. 452 n. 235.)

43.

Heinrich, Herzog und Bischof von Böhmen, bestätigt „comitem Milgost conventum 

e Waltsassensi ecclesia in Boemiam adduxisse, eique praedium Maslowa, forum Patcha 
et alia donasse.“ Nomina testium: Heinricus dux et episcopus Boemiae etc. Acta sunt 
haec anno verbi incarn. MCXCVI. epacla XVIII. indict. XIV. concurr. II. Data Pragae 
per manum Florian! cancellarii, XII. Kal. Julii (20. Juny).

(Erben Regest. Bob. et Morav. S. 192 n. 429. — E copiarlo sec. XIV. med. in archiv. Ossec.
fol 1 copia in Mus. Bob.)

44.

Premysl, König von Böhmen, soll die von dem Edlen Hugo von Czielczicz (Celcie) 

der Kirche des heiligen Grabes (am Zderaz) gemachte Schenkung einer Hälfte des Dorfes 

Chotziecz (Chotee) bestätigt haben. Unter den Zeugen erscheinet: D. Rupertos episcopus 
Olumucensis. Facta anno MCXCIX. VI. Kal. Octobris (26. September).

(Erben Regest. Bob. et Morav. p. 201 n. 447. — Palacky über Formelbücher. I. Lief. Beil. III.)
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45.

König Otakar von Böhmen bittet Pabst Innocenz III. um Bestätigung seines neuen, und 
um Auflösung des alten Ehebündnisses. 1199.

Cum vestrae discretionis cauta et potens authoritas cunctis sciat et possit fmem ac 

robur dare negotiis, vestrae notificamus sanctitati, nos in pueritia nostra cuidara consanguí
nea e nostrae, ipsa etiara in teñera aetate exsistente, sine dotalibus instrumentis, praeter 
parentum nostrorum conscientiam, insuper et illius cognatis ignorantibus, adhaesisse, et sic 
nos aliquot annis simul non sine laesione utriusque conscientiae, cohabitasse. Super nostra 
autem disjunctione literae a Romana sede fuerunt impetratae, nec unquara praedecessores 
vestri, quamvis super hoc essent consulti, talem contractum stabilire voluerunt, eo quod 
nos in quarto gradu consanguinilatis attingeremus; sed nescio qua de causa episcopus 
Fragensis beatae memoriae H. eidem supersedit negotio. Cum vero ex ea sobolem susce- 
pissemus, statueramus pudori susceptae prolis consulere, et quod acciderat, sub silentio prae- 
terire. Verum tarnen cum ab amicis nostris et utriusque cognatis, nec non et aliis viris 
religiosis super eodem facto saepe argueremur, eo quod nobis non esset tutum tali copula 
detineri, nec ipsa a nobis secretins et diligentius inquisita eandem consanguínea tern inficia- 
retur, utile nobis visum fuit potius indebitae conjunctionis sustinere dissolutionem, quam ei 
cohabitare contra ecclesiae praeceptum et honestatem. Cum vero ipsa mecum esset in 
regno, accesserunt utriusque cognati, et nostrum in facie ecclesiae coram episcopis, judi— 
cibus ordinariis regni nostri, impetierunt contractum, asserentes, ilium impediente consangui- 
nitate non esse legitimum. Citati itaque pariter sumus ad judicum praesentiam, et pro 
cognatis illius propinquioribus etiam est missum. Sed nec ipsi, nec ipsa ad locum prae- 
linitum, quamvis eis esset tutissimus, voluerunt accedere, qui, ne potuissent accedere, nullum 
per nos habuere impedimentum. Accessit autem episcopus Fragensis cum aliis viris vene- 
rabilibus ad praefatam uxorem et consanguineam nostrum, et quid de eadem consanguinitate 
fa tere tur, inquisivit. Nec ipsa nos esse consanguíneos diffitebatur. Certiores itaque facti 
episcopi, cum tribus edictis essemus vocati, et accusatores instarent, processerunt in eodem 
negotio; et auditis allegationibus accusatorum, cum ipsa se contumaciter absentare!, sepiera 
nobilium virorum testimonium, eorundem jurejurando confirmatum, super eadem consangui
nitate, eo quod esset in quarto gradu, receperunt, sicque inter nos authoritate ecclesiastica 

sentenciara divortii promulgarunt. Quapropter Sanctissime pater, cum ista, sicut nobis videtur, 
rite sint acta, et nos in facie ecclesiae aliara legitime duxerimus in uxorem, sororem scilicet 
dilecti et vobis in omnibus devoti regís Ungarorum, obnixe petimus hujus matrimonii con- 

iirmationem et a consanguineae nostrae impetitione absolutionem. Fraeterea latorem prae- 
sentium, priorem cujusdam monasterii nostri, virum religiosum, cujus lides nobis in omnibus 
est probata, non solum pro hac causa, sed etiam pro diversis negotiis — vestrae sanctitati 

Jireximus, cui non minus quam nobis credatis.

(Erben Regest. Boh. et Morav. p. 201 n. 448. nach einem authentischen Transsumpte Pabst 
Innocenz IV. vom Jahre 1245 13. Juli. — Palacky's ital. Reise p. 18.)
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46

Die Fürsten und Grossen Deutschlands, worunter auch der König von Böhmen und 

der Markgraf von Mähren genannt werden, zeigen Pabst Innocenz III. an „quod mortuo — 
Henrico Rom. imp. aug. collecta multitudine principien, ubi nobilium et ministerialium imperii 
numerus aderat copiosas, illustrem dominum nostrum Philippum in imperatorem Romani solii 
rite et solemniter elegimos. — Datum Spirae V. Kal. Junii (sine anno) 1200.

(Erben Regest. Bob. et Morav. p. 203 n. 451. — Pertz Monum. Germ. hist. IV. p. 201. —
Böhmer Reg. imp. 1849 p. 10.)

41.

Premysl Otakar, König von Böhmen, bestätigt die durch Slävek und Milhost ge

machte Stiftung des Oseker Klosters. Unter den Zeugen erscheinen: Othakar, qui et Pri- 
muzl, rex tertius Boemiae, Wladizlaus marchio Moraviae, Cristanus cancellarius et prae- 
positus Wissegradensis etc." — Acta sunt haec an. inc. dom. MCCIII, ep. VI. cone. II. 
indie. VII. Data Pragae per manus Cristani canceilarii et Benedict! scriptoris, sigiilata autem 
per manus Anshelmi, VIII. Kal. Maji (24. April).

(Erben Regest. Boh. et Morav. p. 214 n. 470. — Cod. diplom. archivi Ossec. saec. XIV. 
fol. 1, 2.)

48.

1203, 11. December.

Dabst Innocenz III, schreibt unter anderen den Lombarden von den glücklichen 

Erfolgen, welche K. Otto mit Hilfe der Böhmen gegen Philipp errungen hat, und sagt zum 
Schlüsse: „Ceterum rex praedictus non panels castris et terris, quae duel fa ver ant, potenter 
acceptis, in loéis, quae ipse prius habuerat, solemnes curias celebravit, tarn a langravio, 
quam duce Boemiae, quem ipsi regem appellant, et fratre ipsius, marchione Moraviae, a 
multis quoque comitibus, suppanis, lidelitatis juramenta recepit, et eos de feudis suis solem
niter juxta imperii consvetudinem investivit. — Datum Anagniae, HI. Idus Decembris.